

H26年度第1四半期報告の概要

【業績の状況】

		H26年度 第1四半期		前年同期比(%)
新契約年換算保険料	(百万円)	5,323	△	0.9
うち第三分野	(百万円)	3,641	+	5.8
消滅契約年換算保険料	(百万円)	6,130	△	6.3

※消滅契約年換算保険料は、解約＋失効＋減額－復活
※前年同期比は増減比率

H25年度 第1四半期	
5,373	
3,440	
6,540	

		H26年度 第1四半期末		前年度末比(%)
保有契約年換算保険料	(百万円)	548,895	△	0.6
うち第三分野	(百万円)	170,514	+	0.2

※前年度末比は増減比率

H25年度末	
552,412	
170,219	

【収益の状況】

		H26年度 第1四半期		前年同期比(%)
基礎利益	(百万円)	4,126	△	38.3
経常収益	(百万円)	149,700	△	10.8
うち保険料等収入	(百万円)	99,748	△	3.7
経常費用	(百万円)	146,377	△	0.0
うち保険金等支払金	(百万円)	107,799	+	0.8
経常利益	(百万円)	3,322	△	84.5
四半期純剰余	(百万円)	2,473	△	82.3

※前年同期比は増減比率

H25年度 第1四半期	
6,688	
167,878	
103,610	
146,435	
106,992	
21,442	
14,008	

【財務の状況】

		H26年度 第1四半期末		前年度末差
有価証券の含み損益(一般勘定)	(百万円)	272,482	+	51,544
うち国内株式	(百万円)	63,843	+	9,384
うち国内債券	(百万円)	188,536	+	34,104
うち外国証券	(百万円)	14,169	+	8,704
うちその他証券	(百万円)	1,963	△	1,007
総資産	(百万円)	5,667,632	+	41,645
ソルベンシー・マージン比率	(%)	581.5	+	12.5
実質純資産額	(百万円)	661,550	+	47,196

※有価証券の含み損益(一般勘定)は、有価証券のうち時価のあるもの

H25年度末	
220,937	
54,458	
154,432	
5,464	
2,971	
5,625,987	
569.0	
614,353	

以 上